
UCHWAŁA NR XX/198/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X z dnia [...] 2016 r. na działanie Prezydenta 
Miasta Inowrocławia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: CEBA6547-5329-4081-AA6C-252172BC73FF. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Komisja ds. skarg na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2016 r. rozpatrywała skargę
złożoną przez p. X z dnia [...] 2016 r. na Dyrektora oraz pracowników Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Ww. skarga, zgodnie z opinią Biura Prawnego, była
rozptrywana w części dot. akapitu zawartego w skardze: „Nadmieniam, iż dofinansowanie do
posiłków od miesiąca stycznia do tej pory nie zostało wypłacone, a MOPS twierdzi, iż nie ma
na to pieniędzy.”

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów jak również
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez p. Jadwigę Kalinowską Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu wynika, że p. X jest objęty pomocą społeczną.
Jednocześnie wskazuje, iż program osłonowy „posiłek” nie przewiduje dopłat. Program ten
przewiduje następujące formy pomocy: posiłek, zasiłek pieniężny na jego zakup lub żywność.
W ramach programu udziela się pomocy osobom spełniającym warunki wskazane w ustawie
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryteria dochodowe. Pomoc udzielana jest w ramach
posiadanego budżetu. Warunkiem wdrożenia w całości programu jest zawarcie umowy
pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Miastem Inowrocław o udział w realizacji tego
programu. Umowa określa jakie środki zabezpiecza budżet państwa, jako wsparcie Miasta na
realizację tego programu. Takie porozumienie zostało zawarte dopiero w dniu [...] br. Po
podpisaniu umowy MOPS przystąpił niezwłocznie do realizacji świadczeń wspierających,
finansowych. Skarżący złożył wniosek w [...] br. Został zawiadomiony o przedłużeniu
terminu realizacji ww. wniosku. Dnia [...] br. została wydana decyzja na podstawie, której
zostało przyznane świadczenie wspierające w formie zasiłku celowego na zakup 90 posiłków
dla skarżącego, jego córki i syna. Od decyzji skarżący mógł się odwołać, czego nie uczynił,
jak również nigdy osobiście nie informował pracowników MOPS, że zakres pomocy
udzielany jemu jest niewystarczający, co nie zmienia faktu, że otrzymywał pomoc w miarę
możliwości finansowych MOPS. Program "posiłek" jest programem osłonowym i jego
realizacja może być wykonana w ramach posiadanych środków.

W związku z powyższymi przesłankami, Komisja wnioskuje o uznanie skargi za
bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Komisja ds. skarg.

Id: CEBA6547-5329-4081-AA6C-252172BC73FF. Podpisany Strona 2 z 2




